Abdülhamid döneminde dayeler sarayda görev
yapmaktaydılar. Örneğin II. Abdülhamid’in oğulları Abdürrahim Efendi’nin dayesi Seher Hanım ve
Burhaneddin Efendi’nin dayesi de Fatma Kalfa’ydı. BOA (Başbakanlık Osmanlı Arşivi), İ.TAL (İrade-
Taltifat), 22 Mart 1314/11 Nisan 1898; BOA, İ. ML(İrade Maliye), 15 Temmuz 1320/28 Temmuz 1904.
2 Lala: Bir çocuğu gözetip gezdirmek hizmetiyle görevli adam. Şemseddin Sami, Kâmus-ı Türkî, İstanbul,
2007, s. 1234. Bu dönemde lala, hem şehzadelere hem de sultanlara hizmet veren görevlilere verilen
isimdi. Örneğin Mecid Efendi’nin lalası Hakkı ve Tevfik Efendi’nin lalası Eyüb, Abdülkadir’in lalası Halil
Ağa, Ahmed Efendi’nin lalası Hacı Mehmed Ağa idi.

Arabî 1 1.500
Farisi 1 500
Elsine-i Ecnebiye 2 3.000
Riyaziye ve Kozmografya 1 1.500
Tarih 1 750
Coğrafya 1 500
Felsefe ve Terbiye-i Ahlakiye 1 500
Mevâlid 1 500
Kimya 1 500
Hikmet ve Malumat-ı Fenniye 1 500
Hüsn-ü Hatt 1 500
Resim 1 1.000
Musikî 1 750
Toplam 18 14.500

Kaynak: BAO, İ.DUİT, 2/65, Lef:1, 23 Ağustos 1338/1922; BAO, İ.DUİT, 2/66, 26
Ağustos 1338/1922.

Çizelgedeki “Tahsisât-ı Şehriye” kısmına “maaşât-ı asliyeye tahsisât-ı

munzamada ilave olunacaktır” notu düşülmüştü. Buradan anlaşıldığına göre İdâdî’ye
atanan öğretmenlere maaşın dışında ekstradan para ödenecekti.

Çizelge öğretmenlere ayrılan tahsisat ile sayılarının yanında İdâdî’nin müfredatı
hakkında da dolaylı da olsa bilgi vermektedir.